
 

Lučina II: 21. 8. – 24. 8. 2016 

Lektoři: Bednářová Vladislava, Bomerová Eva, Hejný Milan, Michnová Jitka, Sedláčková Markéta, Sukniak Anna, Zemanová Renáta 

Cíl: Účastník pozoruje, vyzkouší si a popíše roli učitele ve vyučovací hodině vedené metodou VOBS 

LŠ je určena učitelům, kteří učí metodou VOBS a seznámili se se základy některých prostředí (Krokování, Autobus, Krychlové stavby apod.). Na 

této LŠ nás bude zajímat především role učitele jako průvodce vyučovacích hodin a jeho vliv na osobnostně sociální rozvoj žáků. Účastníci 

budou pátrat po zásadách, které je třeba ve vyučovacích hodinách dodržovat, aby se metoda VOBS realizovala kvalitně. Vedle analýzy 

videoukázek z vyučování a dílně o hodnocení, budou i zde účastníci pracovat s některými prostředími. Cílem dílen o prostředích však nebude 

jen seznámení s prostředím, ale především práce s ním v kolektivu žáků a tvorba přiměřeně náročných úloh v daném prostředí. 

 

Letní škola s matematikou 

pokročilí 

 

Den první: 

Den druhý:  Den třetí:  Den čtvrtý:  

9.00  

10.30 

Bl. A 

Prostředí – vybraná 

struturální prostředí 1  

9.00  

10.30 

Bl. A 

Prostředí – 3D 

geometrie 

9.00  

10.30 

Bl. A 

Role učitele – příprava 

a prezentace ve 

skupinách 

Administrativa, organizační 

záležitosti, ubytování (od 

10.00) 

10.30 

11.00 

přestávka 10.30 

11.00 

přestávka 10.30 

11.00 

přestávka 

11.00  

12.00 

 

Úvod, představení 

lektorů a účastníků 

Očekávání  

11.00 

12.30 

Bl. B 

Prostředí – geoboard a 

čtverečkovaný papír 

 

 

11.00 

12.30 

Bl. B 

Analýza a hodnocení 

žákovských prací 

 

11.00 

12.30 

Bl. B 

Role učitele – vyvození 

zásad 

Reflexe 

12.00  oběd 12.30  oběd 12.30  oběd 12.30   oběd      



 

14.00 14.00 14.00 

14.00  

15.30 

Bl. C 

Role učitele v metodě 

VOBS – které složky 

OSR žáka rozvíjí 

14.00  

15.30 

Bl. C 

Prostředí – vybraná 

strukturální prostředí 2  

14.00  

15.30 

Bl. C 

Ročníky   

15.30 

16.00 

přestávka 15.30 

16.00 

přestávka 15.30 

16.00 

přestávka  

 

16.00 

17.30 

Bl. D 

Analýza videa – kratší 

fragmenty  

Cíl: pozorujeme roli 

učitele 

 

16.00 

17.30 

Bl. D 

Prostředí – vybraná 

sémantická prostředí 

(aritmetika) 

16.00 

17.30 

Bl. D 

Volitelné 

17.30 

19.00 

večeře   17.30 

19.00 

večeře   17.30  

19.00 

večeře   

19.00 Společenský večer 19.00 

20.00 

Vzájemné sdílení 

 

19.00 

20.00 

Volitelné 

 

Organizátoři si vyhrazují právo program pozměnit.  


